
                              
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

  ΠΑΙΔΕΙΑΣ   ΚΑΙ   ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ   &   ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ   ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ   ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄   ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

***************** 
  

 

  
 Άμφισσα,    09   Σεπτεμβρίου   2019  
 Αριθμ. Πρωτ.:   N.1.5 / 1273 

      

Α
 Π

 Ο
 Φ

 Α
 Σ Η

 

 
 

  
 
 

                Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ταχ.  Δ/νση            : Ι. Γιδογιάννου   31 
  331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 
Πληροφορίες        : Στυλιανός  Λόυσκος 
Τηλέφωνο - Fax    : 2265028301/2265023537 
e-mail                      : mail@dipe.fok.sch.gr 

 

     

           
                                          

ΘΕΜΑ : «Ανάθεση υπερωριών  σε  Εκπ/κούς  κλάδου  ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
                1/θεσίων  και  2/θεσίων  Δημοτικών  Σχολείων». 
 

Ο   Διευθυντής  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 
 

        Έχοντας υπόψη: 
1. Τις  διατάξεις  των  παρ. 16, 18  και 21  του άρθρου 14 του Ν.1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/                              
30-09-1985, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  και άλλες 
διατάξεις», η ισχύς των οποίων επεκτάθηκε και στην Πρωτ/θμια Εκπαίδευση με τις διατάξεις του άρθρου  
7  του Ν.1865/1989 (Φ.Ε.Κ. 210/28-09-1989, τ.Α’ ).   
2. Τις διατάξεις  της  παρ. 17 του  άρθρου  6  του Ν. 3027/2002  (Φ.Ε.Κ. 152/28-06-2002, τ.Α΄) «Ρύθμιση  
θεμάτων  Οργανισμού  Σχολικών  Κτιρίων, ανώτατης  εκπαίδευσης  και  άλλες  διατάξεις». 
3. Τις  διατάξεις   της  παρ. β του  άρθρου  49  «Τροποποιήσεις του Ν.1566/1985» του  Ν. 4547/2018    
(Φ.Ε.Κ. 102/12-06-2018, τ.Α’ )  «Αναδιοργάνωση των δομών  υποστήριξης  της πρωτοβάθμιας  και  
δευτεροβάθμιας   εκπαίδευσης  και άλλες  διατάξεις». 
4. Τη με αριθμό  83939/Δ1/19-05-2017  Υ.Α. YΠ.Π.Ε.Θ. (Φ.Ε.Κ. 1800/24-05-2017, τ.Β΄) «Ωρολόγιο 
πρόγραμμα  Ολιγοθεσίων Δημοτικών Σχολείων». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/16-12-2015, τ.Α΄) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου , των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και  Ιδιωτικού  Δικαίου  (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429 / 2005 ( Α΄ 314 ) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».  
6. Τα   Ωρολόγια Προγράμματα  των Δημοτικών Σχολείων  της αρμοδιότητάς μας  και το  υποχρεωτικό 
ωράριο διδασκαλίας των υπηρετούντων σ’  αυτά εκπαιδευτικών. 
7. Τη  με  αριθμό   Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002   (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002, τ.Β’) Απόφαση   του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των 
Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   
8.  Τη με αριθμό  15/09-09-2019  Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας (Θέμα 3ο ). 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Κυρώνουμε την παραπάνω πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και   α ν α θ έ τ ο υ μ ε   υπερωριακή διδασκαλία στους 
παρακάτω  Εκπ/κούς  κλάδου ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ  που υπηρετούν σε 1/θέσια,  2/θέσια και 3/θέσια   
Δημοτικά Σχολεία της Περιφέρειάς μας, τις ώρες που αναφέρονται στον καθένα ανά εβδομάδα και για  
το  χρονικό διάστημα  από  12/09/2019  μέχρι και   14/06/2020, προκειμένου να καλυφθούν οι ώρες του  
 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: 66ΩΦ4653ΠΣ-Ι3Θ



 
 
εβδομαδιαίου ωρολογίου προγράμματος μαθημάτων, αφού δεν καλύπτονται με το προβλεπόμενο 
υποχρεωτικό διδακτικό τους ωράριο   και με δικαίωμα απόληψης της  σχετικής αποζημίωσης, ως εξής:  
 
  

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ κλάδου ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛOI 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ  
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ 

1. Αθανασοπούλου  Αικατερίνη 2/θέσιο   Δ. Σ.  Μαραθιά 5 

2. Σκούρας  Γεώργιος 2/θέσιο   Δ. Σ.  Μαραθιά 5 

3. Γουργουλέτης  Νικόλαος 2/θέσιο   Δ. Σ.  Μαλαμάτων 5 

4.  Ηλιόπουλος  Κων/νος 2/θέσιο   Δ. Σ.  Γλυφάδας 5 

5. Παπαστύλος  Μιχαήλ 2/θέσιο   Δ. Σ.  Επταλόφου 5 

6.  Τσαπλέ  Βασιλική 2/θέσιο   Δ. Σ.  Επταλόφου 5 

7.  Δημητρά   Ευφροσύνη 1/θέσιο   Δ. Σ.  Χρισσού 5 

 
 
                                                                            
                                                                                            Ο   Διευθυντής Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας                                                                                                    

 
 
 
 
                                                                                                        Παναγιώτης Καστρίτης 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1.  Προϊσταμένους Δημοτικών  Σχολείων   
      Μαραθιά, Χρισσού, Μαλαμάτων, 
      Επταλόφου και Γλυφάδας                                                         
2.   Ενδιαφερόμενους, -ες  Εκπ/κούς                                                                     
3.   Τμήμα   Α΄  Διοικητικού 
4.   Τμήμα   Β΄  Οικονομικού 
5.   Τμήμα   Γ΄  Προσωπικού 
6.   Υ.Δ.Ε. Φωκίδας 
7.   Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Φωκίδας 

 

 
  

  
 

  
 

ΑΔΑ: 66ΩΦ4653ΠΣ-Ι3Θ


		2019-09-09T16:32:09+0300
	Athens




